
 

 
 

ANEXO I* 

TABLA DE VENCIMIENTOS PARA LAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS DE VENCIMIENTO MENSUAL, CUYA RECAUDACIÓN EFECTÚA LA SUNAT 

MES DE LA 
OBLIGACIÒN 

FECHA DE VENCIMIENTO SEGÚN EL ÚLTIMO DÍGITO DEL RUC 

jul-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

16-ago-22 17-ago-22 18-ago-22 19-ago-22 22-ago-22 23-ago-22 24-ago-22 

ago-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

15-set-2022 16-set-2022 19-set-2022 20-set-2022 21-set-2022 22-set-2022 23-set-2022 

sep-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

17-oct-22 18-oct-22 19-oct-22 20-oct-22 21-oct-22 24-oct-22 25-oct-22 

oct-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

15-nov-22 16-nov-22 17-nov-22 18-nov-22 21-nov-22 22-nov-22 23-nov-22 

nov-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

15-dic-22 16-dic-22 19-dic-22 20-dic-22 21-dic-22 22-dic-22 23-dic-22 

dic-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

17-ene-23 18-ene-23 19-ene-23 20-ene-23 23-ene-23 24-ene-23 25-ene-23 

* Incluye vencimientos para el pago del Impuesto a las Transacciones Financieras. 

NOTAS: 

- En cada casilla se indica: en la parte superior, el último dígito del número de RUC y, en la parte inferior, el día calendario correspondiente al vencimiento. 

- Buenos Contribuyentes: De conformidad con lo dispuesto en el inciso a) de la Única Disposición Transitoria del Decreto Legislativo N° 1535, los sujetos 
incluidos en el Régimen de Buenos Contribuyentes a que se refiere el Decreto Legislativo N° 912 al día anterior a la fecha de entrada en vigencia del Decreto 
Legislativo N° 1535, continuarán aplicando las normas que otorgan un tratamiento específico por su calidad de tales, hasta que surta efecto la primera 
asignación del perfil de cumplimiento de acuerdo con el aludido decreto legislativo. 

- UESP: Unidades Ejecutoras del Sector Público Nacional. 

 
 
 



 

 
ANEXO II 

CRONOGRAMA 

FECHA MÁXIMA DE ATRASO DEL REGISTRO DE COMPRAS Y DEL REGISTRO DE VENTAS E INGRESOS (SEA GENERADO MEDIANTEEL SLE-PLE 
o EL SLE-PORTAL U OTRO SISTEMA QUE APRUEBE LA SUNAT) 

ENERO A DICIEMBRE 2022 

MES DE LA OBLIGACIÒN FECHA MÁXIMA DE ATRASO SEGÚN EL ÚLTIMO DÍGITO DEL RUC   

jul-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

15-ago-22 16-ago-22 17-ago-22 18-ago-22 19-ago-22 22-ago-22 23-ago-22 

ago-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

14-set-22 15-set-22 16-set-22 19-set-22 20-set-22 21-set-22 22-Setiembre-2022 

sep-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

14-oct-22 17-oct-22 18-oct-22 19-oct-22 20-oct-22 21-oct-22 24-oct-22 

oct-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

14-nov-22 15-nov-22 16-nov-22 17-nov-22 18-nov-22 21-nov-22 22-nov-22 

nov-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

14-dic-22 15-dic-22 16-dic-22 19-dic-22 20-dic-22 21-dic-22 22-dic-22 

dic-22 
0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7 8 y 9 

Buenos Contribuyentes y UESP 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

16-ene-23 17-ene-23 18-ene-23 19-ene-23 20-ene-23 23-ene-23 24-ene-23 

(*) En el caso del Registro de Compras y del Registro de Ventas e Ingresos se refiere al mes al que corresponde el registro de operaciones según las normas 
de la materia. 

 

 


